АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.04.2021 № 116-П

г. Белая Холуница

Об утверждении Порядка организации и проведения работ по ремонту и

содержанию автомобильных дорог общего пользования местного

значения муниципального образования Белохолуницкое городское

поселение Белохолуницкого района Кировской области

В соответствии с частью 2 статьи 17 и частью 2 статьи 18 Федерального

закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального

образования Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района

Кировской области, утвержденного решением Белохолуницкой городской

Думы от 06.08.2009 № 152, администрация Белохолуницкого городского

поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок организации и проведения работ по ремонту и

содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения

муниципального образования Белохолуницкое городское поселение

Белохолуницкого района Кировской области согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

Глава Белохолуницкого

городского поселения    С.А. Кашин

2

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Белохолуницкого городского

поселения

от 30.04.2021 № 116-П

ПОРЯДОК

организации и проведения работ по ремонту и содержанию

автомобильных дорог общего пользования местного значения

муниципального образования Белохолуницкое городское поселение

Белохолуницкого района Кировской области

1. Порядок организации и проведения работ по ремонту и

содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения

муниципального образования Белохолуницкое городское поселение

Белохолуницкого района Кировской области (далее - Порядок) определяет

процедуру организации и проведения работ по ремонту и содержанию

автомобильных дорог общего пользования местного значения

муниципального образования Белохолуницкое городское поселение

Белохолуницкого района Кировской области (далее - автомобильные дороги

Белохолуницкого городского поселения).

2. Понятия «автомобильная дорога», «ремонт автомобильной

дороги» и «содержание автомобильной дороги» используются в настоящем

Порядке в значении, определенном Федеральным законом от 08.11.2007 №

257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации» (далее - Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ).

3. Организация и проведение работ по ремонту и содержанию

автомобильных дорог Белохолуницкого городского поселения включают в

себя следующие мероприятия:

3.1. Оценку технического состояния автомобильных дорог

Белохолуницкого городского поселения.

3.2. Разработку и утверждение плана (перечня) работ по ремонту и

содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения

муниципального образования Белохолуницкое городское поселение

Белохолуницкого района Кировской области на очередной финансовый год и

плановый период (далее - план (перечень) работ).

3

3.3. Разработку сметной документации с описанием технических

решений по ремонту автомобильных дорог Белохолуницкого городского

поселения (далее - проекты).

3.4. Разработку проектов работ и сметных расчетов стоимости работ

по содержанию автомобильных дорог Белохолуницкого городского поселения

(далее - сметные расчеты).

3.5. Проведение работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог

Белохолуницкого городского поселения.

3.6. Приемку работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог

Белохолуницкого городского поселения.

4. Оценка технического состояния автомобильных дорог

Белохолуницкого городского поселения проводится в соответствии с

Порядком проведения оценки технического состояния автомобильных дорог,

утвержденным приказом Министерства транспорта Российской Федерации от

07.08.2020 № 288 «О порядке проведения оценки технического состояния

автомобильных дорог».

5. По результатам оценки технического состояния автомобильных

дорог Белохолуницкого городского поселения и в соответствии с проектом

организации дорожного движения, а также с учетом анализа аварийности в

срок до 1 октября текущего года формируется проект плана (перечня) работ.

Состав и виды работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог

Белохолуницкого городского поселения, включаемые в проект плана

(перечня) работ, определяются в соответствии с Классификацией работ по

капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог,

утвержденной приказом Министерства транспорта Российской Федерации от

16.11.2012 № 402 «Об утверждении Классификации работ по капитальному

ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог».

6. Проект плана (перечня) работ до его утверждения (внесения в него

изменений) согласовывается с отделом финансов, бухгалтерского учета и

отчетности администрации Белохолуницкого городского поселения.

Согласованный проект плана (перечня) работ учитывается при распределении

бюджетных ассигнований дорожного фонда Белохолуницкого городского

поселения на очередной финансовый год и на плановый период.

7. В течение 7 рабочих дней после доведения лимитов бюджетных

обязательств на очередной финансовый год в проект плана (перечня) работ

вносятся необходимые изменения, и он направляется главе Белохолуницкого

городского поселения для утверждения.

8. План (перечень) работ утверждается не позднее 31 декабря

текущего года.

9. Разработка проектов и сметных расчетов осуществляется в

соответствии с требованиями действующего законодательства. Проведение

проверки расчетов сметной стоимости отдельных видов работ и объектов,

включенных в проекты и сметные расчеты, осуществляется в случаях и

4

порядке, установленных Порядком проведения проверки сметной стоимости

отдельных видов работ и объектов, утвержденным постановлением

Правительства Кировской области от 25.06.2020 № 345-П «Об утверждении

Порядка проведения проверки сметной стоимости отдельных видов работ и

объектов».

10. Ремонт и содержание автомобильных дорог Белохолуницкого

городского поселения осуществляются на основании утвержденного плана

(перечня) работ в соответствии с требованиями Федерального закона от

08.11.2007 № 257-ФЗ, технических регламентов силами подрядных

организаций, привлекаемых в соответствии с законодательством о

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд.

В случае ремонта автомобильных дорог Белохолуницкого городского

поселения подрядная организация обязана информировать пользователей

автомобильных дорог Белохолуницкого городского поселения о сроках такого

ремонта и возможных путях объезда.

11. Администрация Белохолуницкого городского поселения в

соответствии с условиями заключенных муниципальных контрактов

осуществляет контроль и оценку качества выполнения работ по ремонту и

содержанию автомобильных дорог Белохолуницкого городского поселения.

Приемка выполненных подрядными организациями работ по ремонту и

содержанию автомобильных дорог Белохолуницкого городского поселения

осуществляется администрацией Белохолуницкого городского поселения в

соответствии с условиями заключенных муниципальных контрактов.

__________